24 - Nisan - 1946 Manisa Halkevi Başkanı

M. Azmi ÖNAKIN

Ö N S Ö Z

Bu eseri vücuda getirmek için, Manisa Müzesinde bulunan mah

keme - i Şer’iyye Sicil defterlerinden ilk altmışı üzerinde, esaslı bir

tarama yaptım. Bu defterlerden birincisinin tarihi, Hicrî 955 (Milâdî

1548), sonuncusunun ki, Hicrî 1039 (Milâdî 1629) dır. Onaltıncı asrın

s o r yarısı ile 17. asrın ilk dörttebirinde Manisa Mahkemesinde kayıd

ve tesciledilen vukuatı göstermesi itibariyle, sayıları az gibi görülen

bn elli defterin bize verdiği tarihî materyel, ihmal ediimiyecek kadar
önemli olmuştur.

Hicrî 787 ve milâdî 1885 [25].

İkinci tehcir, Yıldırım Bayazrd zamanında, oğlu Ertuğrul

eliyle vukubuldu. Bu göçer halk da, Saruhan ilinde oturur ve

Menemen ovasında kışlardı. Bunlar tuz yasağı tanımadıkların

dan, Padişahın emriyle Rumeli’ye sürüldüler ve Filibe civarına

yerleştirildiler. Hicrî 798, Milâdî 1395 [26].

Ondan sonra, Osmanlı devleti, bir fetret devresi geçirdi.

Timur, Anadoluyu istilâ etmişti. Timur'un Anadolu'dan çekil

mesini müteakip, duruma hâkim olmak üzere, Çelebi Sultan

Mehmet, Samsun’dan Bursa’ya dönüyordu. “İskele,, denilen

bir yerde birçok Tatar evleri (Obaları, aşiretleri) gördü.